
Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 25/10/2017  

OGGETTO: RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA IN VIA 
D'URGENZA CON LA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 95 DEL 12/10/2017.

L'anno duemiladiciassette, addì venticinque del mese di ottobre alle ore 21:00, nella sala consiliare 
della casa comunale, in seguito ad apposita convocazione avvenuta secondo le forme e le 
modalità previste dallo statuto e dalla normativa vigente, si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di prima convocazione. In seguito ad appello nominale, 
risultano essere presenti :

Nome e Cognome Carica Presente Assente
1 VENEZIANO CLAUDIO GIORGIO Presidente del Consiglio X
2 ABATE FRANCO Consigliere X
3 STILLI GABRIELE Consigliere X
4 D'ARGENIO PELLEGRINO Consigliere X
5 FONDRINI ELENA Consigliere X
6 NACCARI ROSALIA Consigliere X
7 MALFETTONE ANTONIO Consigliere X
8 GRAZIOLI CINZIA MARIAROSA Consigliere X
9 VILLANI GIUSEPPE Consigliere X
10 ROZZONI LIDIA MARIA Consigliere X
11 PRICCA,FABIO Consigliere X
12 FEDI GIANFRANCO Consigliere X
13 CABIDDU MARCO Consigliere X

Totali 11 2 

Partecipa alla seduta, ai sensi di quanto disposto dall’art. 97 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. e 
dunque con funzioni consultive, referenti e di assistenza agli organi il Segretario Generale, 
Dott.ssa Roberta Beltrame. 
Il Sindaco, Claudio Giorgio Veneziano, dopo aver constatato la sussistenza del quorum strutturale 
dichiara aperta la seduta e, secondo l’ordine del giorno della seduta, dispone in merito alla 
discussione dell’argomento in oggetto indicato.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



OGGETTO: RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
CON LA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 95 DEL 12/10/2017.

Sopraggiunge il Consigliere Cabiddu alle ore 21.15, portando a 11 i Consiglieri presenti.

È presente alla seduta la Dott.ssa Lucia Fiorini, Responsabile del Settore Finanziario.

 VISTA la deliberazione di G.C. n. 95 del 12/10/2017, adottata in via d’urgenza, avente ad oggetto 
“D.Lgs. 267/2000 art.175 comma 1 e comma 4. Variazione urgente al bilancio di previsione 2017-
2018-2019 e conseguente adeguamento del PEG 2017/2019”;

RITENUTO che, nella fattispecie, ricorrevano gli elementi di contingibilità ed urgenza tali da 
giustificare il ricorso all’assunzione dei poteri consiliari;

RITENUTO di dover provvedere alla ratifica, come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000;

VISTO il parere del Revisore dei Conti, protocollato al n. 8747 del 17/10/2017;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile 
del Settore finanziario, ai sensi art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, allegati al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000, inerente il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI lo Statuto Comunale e il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale;

Il Sindaco illustra il punto all’ordine del giorno.

Successivamente, 

Con la seguente votazione:

Consiglieri presenti: n. 11
Consiglieri votanti: n. 8
Astenuti n. 3 (Fedi; Rozzoni e Cabiddu)
Voti favorevoli: n. 8
Voti contrari: n. 0

DELIBERA
1) DI RATIFICARE, per le motivazioni di cui in premessa narrativa, la variazione di bilancio 

adottata con deliberazione di G.C. n. 95 del 12/10/2017 in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

2) DI DARE MANDATO al servizio ragioneria di trasmettere copia della presente deliberazione al 
Tesoriere Comunale;

3) DI DARE ATTO che alla presente deliberazione viene allegata copia integrale della citata 
deliberazione di G.C. n. 95 del 12/10/2017.

Successivamente, al fine di dare immediata esecuzione a quanto deliberato, 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



IL CONSIGLIO  COMUNALE
RITENUTO di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, così da consentire 
agli uffici interessati di procedere senza indugio nella predisposizione dei relativi atti,

con la seguente votazione:

Consiglieri presenti: n. 11
Consiglieri votanti: n. 8
Astenuti n. 3 (Fedi; Rozzoni e Cabiddu)
Voti favorevoli: n. 8
Voti contrari: n. 0

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

 (Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata registrazione file 
audio (MP3), così come sono stati registrati tutti gli interventi dell’intera seduta consiliare.  Il file, 
contenente la registrazione, viene conservato in duplice copia originale (sul pc della sala consiliare 
dove viene effettuata la registrazione e sul server  comunale ) la documentazione della seduta è a 
disposizione dei singoli consiglieri e degli aventi titolo) 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come di seguito :

 Il Sindaco 
 Claudio Giorgio Veneziano 

Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Roberta Beltrame 

Atto sottoscritto digitalmente Atto sottoscritto digitalmente

______________________________________________________________________________

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE N° 61. 
 
Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi  
 

Oggetto : RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
CON LA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 95 DEL 12/10/2017.  

 
 
Parere di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di deliberazione, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del 
D.L. n. 174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012; 
 
Il sottoscritto responsabile del Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi, dopo aver preso visione 
della proposta deliberativa indicata in oggetto, esprime parere favorevolesotto il profilo della sua  
regolarità. 
 
 
Pantigliate, li 16/10/2017   

 
Il Responsabile del Settore 

 
Fiorini Lucia / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE N° 61. 
 
Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi  
 

Oggetto : RATIFICA DELLA VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA IN VIA D'URGENZA 
CON LA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 95 DEL 12/10/2017.  

 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione rilasciato 
ai sensi dell’art.  49, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 
174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012; 

 
Il Sottoscritto Responsabile del Settore Ragioneria, Entrate e Tributi, dopo aver preso 
visione della proposta deliberativa indicata in oggetto, sotto il profilo della sua regolarità 
contabile è  FAVOREVOLE . 
 

 
Pantigliate, li 16/10/2017   

 
Il Responsabile del Settore 

Ragioneria, Entrate e Tributi  
Fiorini Lucia / ArubaPEC S.p.A.  

 
 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
 
 

La Deliberazione del Consiglio N° 49 del 25/10/2017 
 

 
[X] Viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, 
del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

[X] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile, in seguito ad apposita votazione, ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
Lì, 27/10/2017 Il Segretario Comunale 
     BELTRAME ROBERTA / INFOCERT SPA  
  
 Atto firmato digitalmente 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si Certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge. 
 

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 12/10/2017   
 
 

 
 

OGGETTO: 
D.LGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE 
URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2018-2019 E 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019 

 
L'anno duemiladiciassette, addì  dodici del mese di ottobre  alle ore 18:15, nella casa 
comunale, in seguito ad apposita convocazione avvenuta secondo le forme e le modalità 
previste dallo statuto e dalla normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale 
In seguito ad appello nominale, risultano essere presenti : 
 
 
 Nome e Cognome Carica Presente Assente 

1 VENEZIANO CLAUDIO GIORGIO Sindaco X  

2 ABATE FRANCO Vice Sindaco X  

3 MASIERO,IRENE Assessore X  

4 VIMERCATI ANNA MARIA Assessore  X 

5 VILLANI GIUSEPPE Assessore  X 

 
 

  Totali 3  2  
 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi di quanto disposto dall’art. 97 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m. 
e i. e dunque con funzioni consultive, referenti e di assistenza agli organi il Segretario 
Comunale, Dott.ssa Roberta Beltrame.  
Il Sindaco, Claudio Giorgio Veneziano, dopo aver constatato la sussistenza del quorum 
strutturale dichiara aperta la seduta e, secondo l’ordine del giorno della seduta, dispone in 
merito alla discussione dell’argomento in oggetto indicato. 
 
 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



OGGETTO: D.LGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE 
URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2018-2019 E CONSEGUENTE 
ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con atto n. 15 del 30/3/2017 ha approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2017-2018-2019 ed allegati;  
 
ATTESO che con deliberazione n. 40 del 31/3/2017 la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2017-2018-2019, assegnando ad ogni singolo 
responsabile di area le risorse finanziarie;  
 
RILEVATO che il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:  

 all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso 
dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;  

 all’art.175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre;  

 
RICHIAMATE tutte le variazioni di bilancio e Peg 2017/2019 sin qui intervenute;  
 
CONSIDERATO che per il verificarsi di fatti nuovi, non prevedibili in sede di assestamento del 
bilancio per gli esercizi 2017-2018-2019, si rende necessario procedere ad una variazione di parte 
corrente, in attuazione della richiesta pervenuta dalla responsabile del Settore sportello al cittadino 
e servizi sociali (nota prot. n. 8313 del 05.10.2017), che qui si allega;  
 
RILEVATO che le operazioni contabili di cui sopra rivestono carattere di particolare urgenza in 
relazione alla necessità di garantire l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa dell’Ente;  
 
VISTI i prospetti elaborati dal servizio di ragioneria comunale, allegati al presente atto a farne parte 
sostanziale ed integrante;  
 
RITENUTO necessario apportare al bilancio di previsione 2017-2018-2019, esercizio 2017, le 
suddette variazioni, che permettono, per quanto possibile, di far fronte alle esigenze della gestione 
e che, per i motivi d’urgenza descritti dai funzionari interessati, non è possibile seguire la normale 
procedura di variazione del bilancio di previsione di cui all’art. 175, comma 2, del Tuel ma che si 
rende invece necessario procedere, ai sensi dell’art. 175 comma 4, del Tuel, mediante 
deliberazione della Giunta Comunale da assumere con i poteri del Consiglio;  
 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio sia di competenza che di cassa, a seguito 
delle variazioni proposte, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii ;  
 
DATO ATTO che a seguito delle variazioni al bilancio che si stanno approvando con la presente 
deliberazione, le previsioni di spesa modificate consentono di rispettare i vincoli del pareggio del 
bilancio stesso secondo i criteri indicati dalla normativa vigente; 
 
CONSIDERATO di adeguare conseguentemente anche il Piano esecutivo di Gestione per il 
triennio 2017/2019, in termini di competenza per gli esercizi 2017-2018-2019 ed in termini di cassa 
per il 2017, ai sensi dell’art. 175 comma 9 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
 
RICHIAMATI :  

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs. 126/2014;  

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 la Legge 208/2015;  

 il vigente regolamento di contabilità ;  
 
ATTESO che, trattandosi di provvedimento d’urgenza, non è stato acquisto il parere del revisore, 
potendo lo stesso essere rilasciato successivamente in sede di ratifica, che sarà disposta con 
deliberazione di Consiglio Comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del responsabile del 
servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 e 153 del Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000 e 
dell’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012 
convertito nella Legge 213/2012;  
 
Con votazione unanime favorevole palesemente espressa;  
 

D E L I B E R A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione.  

 
2. DI APPROVARE le allegate variazioni al bilancio di previsione 2017-2018-2019 – esercizio 

2017, che costituiscono conseguentemente variazioni al PEG, come da richiesta della 
responsabile del Settore sportello al cittadine e servizi sociali (nota prot. n. 8313 del 
05.10.2017). 

 
3. DI DARE ATTO che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 comma 

4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., garantiscono il mantenimento del pareggio del bilancio. 
 
4. DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica da parte del Consiglio Comunale, nei 

termini e con le modalità di cui all’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, previa acquisizione 
del parere del Revisore dei Conti. 

 
5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Revisore dei Conti per quanto di competenza 

e al Tesoriere Comunale per opportuna conoscenza.  
 
 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RAVVISATA la necessità di procedere 
 
RITENUTO, quindi, di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, così da 
consentire agli uffici interessati di procedere senza indugio nella predisposizione dei relativi atti;  
 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  
 
 

  
 
  

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come di seguito : 

 
Il Sindaco  

Claudio Giorgio Veneziano  
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Roberta Beltrame  
 

Atto firmato digitalmente 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE N° 111.

Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi 

Oggetto: D.LGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE URGENTE AL 
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2018-2019  E  CONSEGUENTE 
ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019 

Parere  espresso  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la 
correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente  proposta  di  deliberazione  ai  sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del  
D.L. n. 174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012;

Il sottoscritto responsabile del Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi, dopo aver preso visione 
della proposta deliberativa indicata in oggetto, esprime  parere favorevole  sotto il profilo della sua 
regolarità.

Pantigliate, li 12/10/2017  Il Responsabile del Settore

Fiorini Lucia / ArubaPEC S.p.A. 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



Comune di Pantigliate
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate
Tel.  029068861 – Fax  02906886210

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE N° 111.

Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi 

Oggetto: D.LGS. 267/2000 ART.175 COMMA 1 E COMMA 4. VARIAZIONE URGENTE AL 
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2018-2019  E  CONSEGUENTE 
ADEGUAMENTO DEL PEG 2017/2019 

Parere in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione rilasciato 
ai  sensi  dell’art.   49,  comma 1,  del  D.L.gs.  n.  267/2000,  introdotto dall’art.  3  del  D.L.  n. 
174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012;

Il  Sottoscritto  Responsabile  del  Settore Ragioneria,  Entrate e Tributi,  dopo aver  preso 
visione della proposta deliberativa indicata in oggetto, sotto il profilo della sua regolarità 
contabile è  FAVOREVOLE .

Pantigliate, li 12/10/2017  Il Responsabile del Settore

Fiorini Lucia / ArubaPEC S.p.A. 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
 
 

La Deliberazione di Giunta N° 95 del 12/10/2017 
 

 
[X] Viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, 
del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

[X] Viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, del D.lgs. n. 267/2000. 

[X] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile, in seguito ad apposita votazione, ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
Lì, 13/10/2017 Il Segretario Comunale 
     BELTRAME ROBERTA / INFOCERT SPA  
  
 Atto firmato digitalmente 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si Certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge. 
 

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



COMUNE DI PANTIGLIATE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE DI BILANCIO N. 7/2017

Impegnato

USCITE ANNO: 2017

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01041.03.018000020 3.500,00 0,002017 0,00 -1.500,00 2.000,00 0,00 2.000,00CP
3.500,00 317,20 0,00 -1.500,00 2.317,20CS

SPESE PER LIQUIDAZIONE I.C.I. ARRETRATA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

3.500,00
3.500,00

0,00
317,20

0,00
0,00

-1.500,00
-1.500,00

2.000,00
2.317,20

0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.500,00
3.500,00

0,00
317,20

0,00
0,00

-1.500,00
-1.500,00

2.000,00
2.317,20

0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

3.500,00
3.500,00

0,00
317,20

0,00
0,00

-1.500,00
-1.500,00

2.000,00
2.317,20

0,00 2.000,00

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01101.03.040000050 4.000,00 0,002017 2.500,00 0,00 6.500,00 3.966,00 2.534,00CP
4.000,00 0,00 2.500,00 0,00 6.500,00CS

SERVIZIO POSTALIZZAZIONE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

2.500,00
2.500,00

0,00
0,00

6.500,00
6.500,00

3.966,00 2.534,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

2.500,00
2.500,00

0,00
0,00

6.500,00
6.500,00

3.966,00 2.534,00

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

2.500,00
2.500,00

0,00
0,00

6.500,00
6.500,00

3.966,00 2.534,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

7.500,00
7.500,00

0,00
317,20

2.500,00
2.500,00

-1.500,00
-1.500,00

8.500,00
8.817,20

3.966,00 4.534,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Pagina 1 di2
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



COMUNE DI PANTIGLIATE VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

12071.03.133000050 2.000,00 0,002017 0,00 -1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00CP
2.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 1.000,00CS

SPESE PER ACQUISTO CARBURANTE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

2.000,00
2.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

1.000,00
1.000,00

0,00 1.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2017 2.500,00 -2.500,00

0,00

0,00

2.500,00 -2.500,00

9.500,00 0,00 9.500,00 3.966,00 5.534,00CP

CS 9.500,00 317,20 9.817,20

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Pagina 2 di2
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
N
T
I
G
L
I
A
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
3
1
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
5
/
1
0
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
O
B
E
R
T
A
 
C
A
L
O
R
I

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta  N. 95 del 12/10/2017.
 Attesto che la presente copia cartacea è conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
A
N
T
I
G
L
I
A
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
7
4
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
7
/
1
0
/
2
0
1
7

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 49 del 25/10/2017 21:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.


